GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no.
4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a autorização contida na Lei/Resolução nº
1610, de 19 de MARÇO de 2025,

R E S O L V E:

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 138.400,00 (Cento e
Trinta e Oito Mil  Quatrocentos  Reais)  para despesas  não previstas  no vigente orçamento,
conforme especificação abaixo:

0475 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 60.200,00 (Sessenta Mil Duzentos Reais)

0476 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.5014 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 9.000,00 (Nove Mil Reais)

0477 02.02.04 - DIRETORIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 60.200,00 (Sessenta Mil Duzentos Reais)

0478 02.02.04 - DIRETORIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
04.122.5014 - 3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
2.501.99 - Outros Recursos não Vinculados
Valor: 9.000,00 (Nove Mil Reais)

Art.: